Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельская администрация

Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jуртjеезези
Jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП

 от  07  декабря  2018 г.                                                                                            № 67

о внесении изменений и дополнений
в Постановление   главы от 22.01.2018 г №1

 На основании протеста прокурора от 30.11.2018 г №07-03-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  и дополнения в постановление главы МО Хабаровское сельское поселение от 24.04.2018 г. №21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление справок(сведений) с места  жительства, в том числе о составе семьи»

 Главу 5  Пункт 3 изложив в следующей редакции « требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых….»
              Пункт 5.2 дополнить подпунктами
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010г №210-ФЗ.

Пункт 5.8 дополнить подпунктами

1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в  пункте 5.8 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
[bookmark: dst298]2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в  пункте 5.8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения
 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Хабаровского сельского поселения                                                  Теренгина Р.У.

[bookmark: _GoBack]